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uden at have det klare perspektiv, at det skal 
foregå med inddragelse af befolkningen med 
hensyn... 

Formanden: 
Ja tak. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Jeg kan overhovedet ikke genkende det billede, 
Enhedslisten tegner. Der bliver gjort en hård og 
intensiv indsats for at få et demokratisk over- 
gangsstyre med bred repræsentation, og derfor 
er der ikke hold i de påstande, hr. Keld Albrecht- 
sen bringer frem her. 

Det, det drejer sig om, og det, diskussionen 
drejer sig om i dag, er at skabe et sikkert miljø. 
At hr. Keld Albrechtsen har set sig sur på USA, 
hvilket han jo har gjort i en hvilken som helst si- 
tuation, ændrer jo ikke ved, at det rigtige at gøre 
nu er at sikre en god og stabil opbygning af Irak, 
og det er det, vi kan støtte ved at stemme for 
dette beslutningsforslag. 

Formanden: 
Hr. Keld Albrechtsen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Man har altså igangsat den overgangsregering 
uden at afvente FN's godkendelse. Dermed har 
man ikke på forhånd sikret sig et folkeretligt 
grundlag, og det betyder jo, at man fremstår 
som og i juridisk forstand også er en besættel- 
sesmagt og naturligvis opfattes som sådan af 
dem, der ikke støtter projektet. 

Kl. 19.20 
Man har udpeget en regering, og efter de op- 

lysninger, jeg har -  men det kan hr. Ulrik Kragh 
korrigere, eller ministeren kan supplere, hvis 
han har nye oplysninger -  har den fem medlem- 
mer. To af dem har, må man ubestrideligt erken- 
de, formentlig en folkelig basis i Kurdistans De- 
mokratiske Parti og Kurdistans Patriotiske Uni- 
on, men den arabiske del af Irak er kun repræ- 
senteret af folk, som er halet ind fra udlandet, 
men ikke har nogen folkelig tilknytning. Det er 
da katastrofalt, det er da at invitere til katastrofe. 

Jeg ved ikke, om hr. Ulrik Kragh er tilstræk- 
keligt inde i det, men ellers kan udenrigsmini- 
steren jo besvare det spørgsmål. Men sådan som 
den regering er sammensat, er det en invitation 
til katastrofe. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken til hr. Per Kaa- 
lund. 

Per Kaalund (S): 
Det irakiske regime er faldet, Saddam Hussein 
er fjernet, og det er tilfredsstillende. Det er godt, 
at han er væk. 

Selv om ethvert tab af menneskeliv er ét for 
meget, er tabet af soldater og civile heldigvis re- 
lativt lille. Egentlige kamphandlinger vurderes 
nu at være bragt til ende, men der er omfattende 
ødelæggelser, manglende infrastruktur, et ci- 
vilsamfund, der ikke fungerer, og en meget 
spændt situation. 

Med et flertal i Folketinget bag sig har Dan- 
mark deltaget militært i krigen i Irak på USA's 
og Englands side. Det var uden et direkte man- 
dat fra FN og ikke med socialdemokratiske 
stemmer. Men når Danmark har deltaget på den 
måde, er landet ifølge den humanitære folkeret 
en del af en besættelsesmagt, efter at de egentli- 
ge kamphandlinger er ophørt, og besættelses- 
magten er ansvarlig for befolkningens velfærd i 
det besatte område. 

Det ville være oplagt, at FN efter beslutnin- 
gen i Sikkerhedsrådet vedtog en resolution, så et 
FN-mandat dannede grundlaget for den videre 
indsats med genopbygning af Irak. Men et så- 
dant mandat foreligger ikke, og i konsekvens 
heraf finder Socialdemokratiet det vigtigt også 
at medvirke med et militært bidrag i denne fase 
af Irakkrisen for hurtigst muligt at skabe tålelige 
forhold for det irakiske folk med fred og stabili- 
tet som målet. 

Irakkrisen har givet alvorlige skrammer i 
både FN, NATO og EU, og Folketingets beslut- 
ning om at deltage med et militært bidrag, en 
ubåd og en korvet, medførte beklageligvis nye 
skillelinjer i dansk udenrigspolitik. Det var uhel- 
digt, og det er derfor godt, at der med det fore- 
liggende beslutningsforslag, som er fremsat ef- 
ter forhandling med bl.a. Socialdemokratiet, kan 
genskabes bredere enighed. Det er godt, at rege- 
ringen har afstået fra at bidrage med et meget 
hårdere militært bidrag som f.eks. brigadeho- 
vedkvarter og specialstyrker. 

På militært niveau drøfter flere lande lige nu 
deltagelse i den såkaldte multinationale sik- 
ringsstyrke, og flere lande har meldt ud om bi- 
drag. Polen arbejder på at deltage med et større 
militært bidrag og har bl.a. foreslået fælles delta- 
gelse med Tyskland og Danmark. Det er imid- 


